
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
Servizio  personale docente: Organici, mobilità e reclutamento 

 

      IL DIRIGENTE 
  

   

Visti l’OM n. 221 del 12.04.2017 e il CCNI sottoscritto l’11.04.2017 concernenti la mobilità  del  

  personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a. sc. 2017/18; 

Visto il decreto Dirigenziale  numero 8373 del 19.06.2017 con il quale è stata disposta la mobilità   

  degli insegnanti di ruolo  di scuola dell’infanzia relativa all’anno scolastico 2017/18; 

Vista l’istanza prodotta in data 8 maggio 2017 dall’ins. Morciano Maria Lucia nata ad  

 Alessano (LE) il 30/07/1958 con la quale la stessa chiede la revoca della domanda 

di mobilità professionale e della mobilità territoriale prodotta per l’a.s. 2017/18; 

Considerato che per mero errore materiale è stata cancellata dal Sistema Informativo del 

MIUR solo la domanda di mobilità professionale e che di conseguenza l’insegnante 

Morciano è stata trasferita dall’Istituto Comprensivo di Corsano all’Istituto 

comprensivo di Alessano; 

Considerato che a seguito di tale trasferimento sul posto resosi disponibile presso l’I.C. di 

Corsano è stata assegnata l’insegnante di scuola dell’infanzia Nobili Venusia; 

Ritenuto   di dover  riassegnare la titolarità all’insegnante Morciano Maria Lucia presso 

l’I.C. di Corsano e trasferire conseguentemente  l’insegnante Nobili Venusia ad 

altra sede; 

Visti i reclami prodotti dalle insegnanti soprannumerarie di scuola dell’infanzia  Marsella 

Lucia, Giannone Maria Luisa titolari nell’a.s. 2016/17 presso l’I.C. di Melendugno 

con i quali entrambe lamentano l’errato riassorbimento nell’istituto di titolarità,   

dell’insegnante Giannone anziché dell’insegnante Marsella; 

Visto il reclamo prodotto dall’insegnante di scuola dell’infanzia  Miceli Veronica con cui la 

stessa  lamenta il trasferimento su Ambito 17 con punti 0; 

Vista la domanda di mobilità condizionata presentata dall’insegnante Miceli, 

soprannumeraria presso l’I.C. di Melendugno per l’a.s. 2017/18, dalla quale si 

evince la volontà della stessa a non essere trasferita presso l’ Ambito 17; 

Visto l’elenco dei movimenti del personale docente di ruolo della scuola dell’infanzia a.s. 

2017.18; 

Ritenuto di dover procedere a rettificare in maniera puntuale i movimenti della scuola 

dell’infanzia per l’a.s. 2017/18; 
; 

D E C R E T A 

 

I trasferimenti di scuola dell’infanzia per l’a.s. 2017.18 sono così modificati: 

 

Morciano Maria Lucia n. 30.07.58       da I.C. Corsano   a I.C. Alessano 

           Trasferimento ANNULLATO 

     (riacquista titolarità presso I.C. Corsano) 

 

Nobili Venusia n. 09.05.79 p. 111     da: I.C. Taviano a: I.C. Alessano 

      Anziché I.C. Corsano 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0009040.27-06-2017



 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
Servizio  personale docente: Organici, mobilità e reclutamento 

 

 

 

Marsella Lucia n.02.11.67                     è riassorbita presso l’I.C. di Melendugno 

              Anziché I.C. Calimera 

         Trasferimento annullato 

 

Giannone Maria Luisa n. 02.04.65 p. 90 da: I.C. Melendugno a: I.C. Vernole 

          Trasferimento domanda condizionata 

 

Miceli Veronica n. 08.08.80 p. 28     da I.C. Melendugno a I.C. Vernole 

           Anziché Ambito 17 

              Trasferimento domanda condizionata 
 

I Dirigenti degli Istituti Scolastici in indirizzo notificheranno il presente provvedimento alle 

insegnanti interessate. 

Avverso il presente Provvedimento possono essere esperite le procedure previste dalla  

Normativa vigente  in materia 

 

 

Lecce 27.06.2017            IL DIRIGENTE 

                                       Vincenzo Nicolì  

      

 

 

Al Dirigente Scolastico 

dell’I. C.                                  MELENDUGNO  

Al Dirigente Scolastico 

dell’I. C.                                  VERNOLE 

Al Dirigente Scolastico  

Dell’I.C.     CORSANO 

Al Dirigente Scolastico  

Dell’I.C.     ALESSANO 

Al Dirigente Scolastico  

Dell’I.C.     CALIMERA 

All’Albo         SEDE 

Al Sito WEB                             SEDE 

Alle OO. SS. dei Docenti          LORO SEDI 

  All’Ufficio Scolastico Regionale 

  Per la  Puglia  -  Direzione Generale -  B A R I 

 
 

 

Servizio: Scuola Infanzia e Primaria  Responsabile istruttoria: Anna Rita Zuccaro 

e-mail:  annarita.zuccaro.le@istruzione.it Tel: 0832 235242  -   VOIP:  82542 

 


		2017-06-27T10:20:04+0000
	NICOLI' VINCENZO




